Estância Velha RS, 12 de Fevereiro de 2019.

Pedido de Providências n. 044/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SEMAPE) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte  Pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que fiscalize e faça a ROÇADA da pracinha do Bairro das Rosas localizada na Rua Adolfo Otto Koch nas proximidades da Creche Recanto das Rosas.  JUSTIFICATIVA: Pedido com Urgência, pois os moradores e principalmente as crianças estão reclamando do grande matagal e animais que ali se acumulam, não tendo outro espaço para lazer e confraternização dos mesmos. Pois há uma empresa responsável para sua manutenção, mas não está suprindo seu acordo com ambos. (FOTOS EM ANEXO).
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS